ПРОТОКОЛ № 40/25
заседания членов Совета Ассоциации «Саморегулируемая региональная организация

строителей Северного Кавказа»

13.08.2025 г. Ставрополь
11.00- И .30 ул. Мира, 274, офис № 5

Всего членов Совета Ассоциации: 9 человек.
Приняли участие в голосовании: 6 членов Совета
Председатель Совета Ассоциации:
1. Стаценко Николай Федорович
Члены Совета Ассоциации:
2. Братков Максим Юрьевич
3. Кирьянов Сергей Алексеевич
4. Соколов Александр Николаевич
5. Сулимов Алексей Сергеевич
6. Утвенко Роман Александрович

Кворум имеется

11рисутствуют без права голосования:
1. Еличев Владимир Александрович -
Генеральный директор Ассоциации «СРОС СК»
2. Барков Владислав Игоревич -
заместитель Генерального директора
Ассоциации «СРОС СК»

Председательствует на заседании Совета председатель Совета Ассоциации
«СРОС СК» - Стаценко Николай Федорович. Обязанности секретаря заседания Совета и
функции по подсчету голосов возложены на начальника отдела по работе с
государственными и общественными организациями Ассоциации «СРОС СК» - Богданову
Ольгу Николаевну.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О делегировании представителей Ассоциации «СРОС СК» для участия в Окружной

конференции саморегулируемых организаций членов НОСТРОЙ по СКФО 21.08.2025 г.
(г. Сочи):

- Еличева Владимира Александровича - Генерального директора Ассоциации «СРОС СК» с
правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня;

- Баркова Владислава Игоревича - заместителя генерального директора Ассоциации «СРОС
СК» с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня (инф. Генеральный
директор Ассоциации «СРОС СК» Еличев В.А.).

2. Об установлении уровня ответственности члену Ассоциации «СРОС СК (инф.
начальник отдела реестра и информатизации Ассоциации «СРОС СК» Ильин И.В.).

По вопросу повестки дня: О делегировании представителей Ассоциации «СРОС
СК» для участия в Окружной конференции саморегулируемых организаций членов
НОСТРОЙ по СКФО 21.08.2025 г. (г. Сочи):

- Еличева Владимира Александровича - Генерального директора Ассоциации
«СРОС СК» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня;

- Баркова Владислава Игоревича - заместителя генерального директора
Ассоциации «СРОС СК» с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки
дня

ВЫСТУПИЛ:

Генеральный директор Ассоциации «СРОС СК» Еличев В.А. и пояснил, что Окружная
конференция саморегулируемых организаций членов НОС ТРОИ по СКФО созывается в
соответствии с требованиями пункта 2.5 Регламента окружных конференций членов
Ассоциации «Национальное объединение строителей».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - единогласно

РЕШИЛИ:

Делегировать представителей Ассоциации «СРОС СК» для участия в Окружной
конференции саморегулируемых организаций членов НОСТРОЙ по СКФО 21.08.2025 г.
(г. Сочи):

- Еличева Владимира Александровича - Генерального директора Ассоциации «СРОС
СК» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня;

- Баркова Владислава Игоревича - заместителя генерального директора Ассоциации
«СРОС СК» с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.

По вопросу повестки дня: «Об установлении уровня ответственности члену
Ассоциации «СРОС СК»

ВЫСТУПИЛ:

Начальник отдела реестра и информатизации Ассоциации «СРОС СК» Ильин И.В. и
сообщил о поступившем заявлении об изменении уровня ответственности от Акционерного
общества «Передвижная механизированная колонна 38», г. Кисловодск (ИНН
2628009834, ОГРН 1022601322226).

Замечания к документации отсутствуют, дополнительный взнос в компенсационный
фонд возмещения вреда Ассоциации «СРОС СК» организацией не оплачен (заявление об
установлении уровня ответственности от 03.06.2025г.), в связи с чем, предложил в
изменении уровня ответственности организации отказать.

ГОЛОСОВАЛИ:

РЕШИЛИ:

В связи с неуплатой дополнительного взноса в компенсационный фонд возмещения
вреда Ассоциации «СРОС СК», (заявление об установлении уровня ответственности от
03.06.2025 г), Акционерного общества «Передвижная механизированная колонна 38»,
г. Кисловодск (ИНН 2628009834, ОГРН 1022601322226), в установлении четвертого уровня
ответственности отказать (п. 4 ч,12, ст. 55.16 Градостроительного кодекса Российской
Федерации).

Председатель Совета
Ассоциации «СРОС СК»

Секретарь заседания Совета

Н.Ф. Стаценко

О.Н. Богданова